
Staré Hrady
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.386013N, 15.212957E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1340 (684 let) Katastrální výměra: 386 ha

Počet obyvatel: 195 PSČ: 507 23

Adresa URL: www.stare-hrady.cz

Historie obce Staré Hrady
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1340. Původní název vsi zněl Stará, později Starý Hrad. V
1. polovině 14. století zde byla tvrz Stará patřící Arnoštu ze Staré, otci biskupa Arnošta z Pardubic, kterou
dokončil Smil Flaška z Pardubic. V 16. století byla tato tvrz přestavena na renesanční zámek.
Historie hradu a zámku STARÉ HRADYO templářích, dobrém duchu a  pohádkáchTak jako každý hrad, i
Staré Hrady jsou opředeny pověstmi.  Ta nejtajemnější je o templářích. Říká se, že byli
původními vlastníky  tvrze Stará. Z výprav do východních zemí si přivezli sochy dvanácti  apoštolů v
životní velikosti. Ty zde nechali zakopat a kopáče zaživa  zazdili, aby nedošlo k vyzrazení místa úkrytu.
Když chtěli templáři  později poklad přemístit, skončili strašlivou smrtí, prchajíce před  přízraky
zemřelých. A tak podle pověsti skončí každý, kdo by se chtěl  pokladu zmocnit, neboť duše
mučedníků bdí nad pokladem doposud. Jiná  verze legendy je, že se nejednalo přímo o sochy apoštolů,
ale o obrovské  valouny zlata, které při správném postavení otevírají bránu do  časoprostoru.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10270/stare-hrady/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 00:55:13


